
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 3 października 2025 r. 

(nr poz. rej. 29/25) 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu 
wielickiego, myślenickiego i krakowskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Za obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół, zwany dalej „obszarem 
zapowietrzonym”, uznaje się teren miejscowości:  

1) w gminie Wieliczka: Grajów, Dobranowice, Raciborsko, Jankówka, Gorzków, Chorągwica, Mietniów, 
Lednica Górna, Sułków, Pawlikowice, Różnowa, Siercza, Janowice, Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, 
Byszyce, część miejscowości Wieliczka położona na wschód od ulic: Czarnochowskiej, Księdza Zygmunta 
Goliana, Powstania Warszawskiego, Adama Mickiewicza i Edwarda Dembowskiego oraz na południe od 
ulic: Jana Matejki, Janińskiej i Jasnej, Zabawa, Strumiany, Mała Wieś, część miejscowości Śledziejowice 
położona na południowy wschód od ulic: Niedzielskich, Sadowej, Polnej i Europejskiej, część 
miejscowości Kokotów położona na południe od ulicy Kokotowskiej, część miejscowości Węgrzce Wielkie 
położona na południe od linii kolejowej nr 91, część miejscowości Sygneczów położona na wschód od dróg 
gminnych: nr 561139K, nr 560983K i nr 561098K; 

2) w gminie Niepołomice: Ochmanów, Słomiróg, Suchoraba, Zagórze, Zakrzów, Zakrzowiec, części 
miejscowości Podłęże oraz Staniątki położone na południe od linii kolejowej nr 91; 

3) w gminie Biskupice: Biskupice, Trąbki, Sułów, Łazany, Jawczyce, Sławkowice; 

4) w gminie Gdów: Wiatowice, Niegowić, Liplas, Bilczyce, Marszowice, Gdów, Niżowa, Hucisko, Winiary, 
Kunice, Fałkowice, Stryszowa, Zręczyce, Zalesiany, Zagórzany, Podolany, Krakuszowice, Cichawa, 
Niewiarów, Pierzchów, Nieznanowice, Wieniec, Jaroszówka, Klęczana; 

5) w gminie Raciechowice: Gruszów, Kwapinka, Mierzeń, Raciechowice, Krzyworzeka, Czasław; 

6) w gminie Dobczyce: Bieńkowice, Nowa Wieś, Sieraków, Dziekanowice, Rudnik, Dobczyce, Niezdów, 
Skrzynka, Stadniki, Kędzierzynka, Stojowice, część miejscowości Brzączowice położona na północny 
wschód od Jeziora Dobczyckiego; 

7) w gminie Siepraw: Siepraw – Załyczanka (cześć wsi), część miejscowości Siepraw położona na wschód od 
drogi powiatowej nr 1951K i 1947K, część miejscowości Łyczanka położona na wschód od drogi 
powiatowej nr 1951K, część miejscowości Czechówka położona na wchód od drogi powiatowej nr 1944K, 
część miejscowości Zakliczyn położona na północny wschód od dróg: powiatowej nr 1944K, gminnej nr 
540328K i gminnej nr 540323K; 

8) w gminie Świątniki Górne: część miejscowości Rzeszotary położona na wschód od ulic: Zagrody, Górskiej, 
Piasna Górka i Zagórze. 

2. Mapa obszaru zapowietrzonego stanowi załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 5642



§ 2. 1. Nakazuje się oznakować obszar zapowietrzony poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych z trwałym 
i widocznym napisem „Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony.”  

2. Tablice, o których mowa w ust. 1, powinno się umieścić na zewnętrznej granicy tego obszaru na 
wszystkich drogach wjazdowych. 

§ 3. W obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1, właściwy miejscowo Powiatowy Lekarz 
Weterynarii przeprowadzi przegląd rodzin pszczelich w pasiekach. 

§ 4. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1)  przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów 
pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece – bez zgody właściwego miejscowo 
Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

2)  organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 5. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy pszczół z obszaru określonego 
w § 1, Burmistrza Wieliczki, Burmistrza Niepołomic, Wójta Gminy Biskupice, Wójta Gminy Gdów, Wójta 
Gminy Raciechowice, Burmistrza Dobczyc, Wójta Gminy Siepraw, Burmistrza Świątnik Górnych oraz 
właściwych miejscowo Powiatowych Lekarzy Weterynarii – do czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie (nr poz. rej. 8/24) Wojewody Małopolskiego z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu wielickiego, myślenickiego 
i bocheńskiego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2024 r. poz. 5382 i 6417 oraz z 2025 r. poz. 4573). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład zapowietrzonego, o którym mowa w § 1 i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

   
Wojewoda Małopolski 

 
 

Krzysztof Jan Klęczar 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5642



Załącznik 

do Rozporządzenia Wojewody Małopolskiego: 

 

 

obszar zapowietrzony 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5642


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO z dnia 3 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-10-03T12:56:13+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




